Ficha de datos del producto
Herramientas eléctricas para la construcción y la industria
Ingletadora telescópica
EXPERT EXCM341-305GD
Ingletadora telescópica de altas prestaciones, con sistema
Compact Glide y mayor capacidad de corte
Los datos más importantes
Ø del disco de sierra 305 mm
Ajuste para cortes a inglete 52 ° Izqda. / 60 °
Dcha.
Ajuste de inclinación 47 ° Izqda. / 47 °
Dcha.
Número de pedido 0 601 B23 800
Datos técnicos
#{t-productdetailpage_tools.technical-data.bi.
additional-data}
Capacidad de corte a 0° 105 x 341 mm
Capacidad de corte 0° con distanciador
(máx. vertical)
120 x 240 mm
Capacidad de corte 0° con distanciador
(máx. horizontal)
38 x 400 mm
Capacidad de corte a 45° de inglete 105 x 240 mm
Capacidad de corte a 45° de inclinación 51 x 341 mm
Ajuste para cortes a inglete 52 ° Izqda. / 60 °
Dcha.
Ajuste de inclinación 47 ° Izqda. / 47 °
Dcha.
Dimensiones de la herramienta (anchura
x longitud x altura)
660 x 846 x 738 mm
Velocidad de giro en vacío 3.100 – 4.000 rpm
Ø del disco de sierra 305 mm
Ø interior del disco de sierra 30 mm
Peso 30,5 kg
Tensión 220 – 240 V
Dimensiones del embalaje (anchura x
longitud x altura)
572 x 792 x 530 mm
© Robert Bosch GmbH              www.bosch-professional.com 02.06.2026     Página 1 de 2
Ficha de datos del producto
Herramientas eléctricas para la construcción y la industria
Ventajas:
■ Trabajo muy ágil: con el sistema Compact Glide, ahorra
espacio sin necesitad de holgura detrás de la sierra.
Mayor capacidad de corte: grandes cortes transversales
de 120 x 240 mm con alcance horizontal de 105 x 341 mm
en madera, con capacidad adicional de 177 x 20 mm para
zócalos. Trabajo limpio y sin complicaciones: el diseño
optimizado de aspiración asegura un alto nivel de
aspirado. Manejo rápido: fácil ajuste de inglete y bisel,
pinza para material y cambio de disco sin herramientas
Encontrará más información sobre las variaciones en este enlace: https://www.bosch-professional.com/es/es/wac/
© Robert Bosch GmbH              www.bosch-professional.com 02.06.2026     Página 2 de 2